영향은 다음과 같습니다.

합 계 4,480,595 1,657,965 2,822,630

(기준일 : 2021년 3월 31일) (단위 : 백만)

품목
수주

일자
납기 수주총액 기납품액 수주잔고

신세계그룹 관계사 시스템 구축 등 - - 31,398 13,795 17,603

대외부문 시스템 구축 등 - - 5,515 4,215 1,300

신세계그룹 관계사 IBS 공사 - - 25,754 7,738 18,016

합 계 62,667 25,748 36,919

(단위 : 백만원)

구   분
2021.3.31 2020.12.31

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 80

  상기 민감도분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및부채만

을 대상으로 하였습니다. 다만, 파생상품을 통하여 외환위험을 효과적으로 헷지한 차입금은

민감도분석에서 제외하였습니다.

(2) 가격위험

  연결회사는 전략적 목적 등으로 지분상품(상장, 비상장주식 및 출자금) 등에 투자하고 있으

며, 동 지분상품 등의 가격위험에 노출되어 있습니다. 연결회사가 보유하고 있는 상장주식은

공개시장에서 거래되고 있으며 KOSPI 주가지수에 속해 있습니다.

  보고기간말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정했을 때, 주가의 10% 변동이 회사의 세

후이익 및 자본에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(3) 이자율위험

연결회사의 이자율위험은 대부분 단기차입금 및 장기차입금에서 비롯됩니다. 변동이자율로

발행된 차입금으로 인하여 연결회사는 현금흐름 이자율위험에 노출되어 있으며 동 이자율위

험의 일부는 변동이자부 현금성자산으로부터의 이자율위험과 상쇄됩니다. 또한 고정이자율

로 발행된 차입금으로 인하여 연결회사는 공정가액 이자율위험에 노출되어 있습니다.

연결회사는 이자율에 대한 노출에 대해 다각적인 분석을 실시하고 있습니다. 차환발행, 기존

차입금의 기간연장, 대체적인 융자 및 위험회피 등을 고려한 다양한 시나리오를 시뮬레이션

하고 있습니다. 이러한 시나리오를 바탕으로 연결회사는 정의된 이자율 변동에 따른 손익 효

과를 계산하고 있습니다. 각각의 시뮬레이션에 있어 동일한이자율변동이 모든 통화의 경우

에 대하여 적용됩니다. 이러한 시나리오들은 주요 이자부 포지션을 나타내는 부채에 대해서

만 적용됩니다.

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 121 (121) 525 (525)

CNY (162) 162 (16) 16

EUR (1,743) 1,743 (993) 993

JPY (21) 21 (6) 6

GBP - - (1) 1

NZD (44) 44 (13) 13

AUD (208) 208 (57) 57

VND 3 (3) 3 (3)

CAD (29) 29 - -

NOK (149) 149 (121) 121

합   계 (2,232) 2,232 (679) 679

(단위 : 백만원)

지수
세후이익에 대한 영향 자본에 대한 영향

2021.3.31 2020.12.31 2021.3.31 2020.12.31

KOSPI
상승시 - - 79,156 69,131

하락시 - - (79,156) (69,131)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 81

다양한 시나리오에 근거하여 연결회사는 연결회사의 현금흐름 이자율위험을 변동이자수취

/고정이자지급스왑을 이용하여 관리하고 있습니다. 이러한 이자율스왑은 변동이자부차입금

을 고정이자부 차입금으로 바꾸는 경제적 효과가 있습니다. 일반적으로, 연결회사는 변동이

자율로 차입금을 발생시킨 후 연결회사가 직접 차입했을 때 부담하여야 하는 이자율보다 낮

은 고정이자율로 스왑을 하게 됩니다. 스왑계약에 따라 연결회사는 거래상대방과 특정 기간

(주로 분기)마다, 합의된 원금에 따라 계산된 고정이자와 변동이자의 차이를 결제하게 됩니

다.

보고기간종료일 현재 변동금리부 차입금을 포함한 연결회사의 변동금리부 금융부채는 이자

율스왑 등으로 대부분 헷지되어, 중요하게 노출된 이자율변동위험은 없습니다.

나. 신용위험

  신용위험은 통상적인 거래 및 투자활동에서 발생하며 고객 또는 거래상대방이 계약조건상

의무사항을 지키지 못하였을 때 발생합니다. 연결회사는 신용위험을 관리하기 위하여 신용

도가 일정 수준 이상인 거래처와 거래하고 있으며 소매거래처에 대한 매출은 현금 또는 주요

신용카드로 처리됩니다.